哈尔滨体育学院关于开展“文明健康 有你最美”微信接力传递活动的通知
校团委、各党总支、直属党支部：
按照省委教育工委相关通知要求，为深入贯彻习近平总书记关于坚决制止餐饮浪费行为、切实培养节约习惯的重要指示精神，落实《黑龙江省厉行勤俭节约制止餐饮浪费行为行动方案》，结合学校实际在全校范围内开展“文明健康有你最美”微信接力传递活动。现将相关事宜通知如下：
    一、活动时间：
2021年2月8日至2月28日（春节至元宵节期间）
    二、活动内容：
组织广大师生通过手机微信，采取制作电子贺卡、发送节日祝福、转发朋友圈分享、微信传递接力等线上活动方式，晒健康节俭的年夜饭、展幸福美满的全家福、赞网络团圆的拜年礼、送亲朋好友的祝福语、传文明健康的新理念。大力倡导勤俭节约，深入推进移风易俗，自觉抵制陈规陋习，凝聚师生保持艰苦奋斗、勤俭节约优良作风的思想共识，筑牢科学防控、共克时艰的坚定信心，营造文明健康、勤俭节约、喜庆祥和的节日氛围。
    三、参与方式：
校团委、各党总支、直属党支部组织发动广大师生登录“极光新闻”“龙头新闻”APP或关注“文明龙江”微信订阅号（二维码附后），进入“文明健康 有你最美”主题活动页面，选择“年夜饭—光盘最美”“全家福—幸福最美”“团圆夜—抗疫最美”“送祝福—健康最美”“好习惯—文明最美”等板块内容，通过上传照片、发送祝福、制作电子贺卡并转发微信好友和朋友圈，分享身边勤俭节约、好人好事、感动感怀的美图美景，传递对祖国、家人和朋友的祝福祝愿，表达对美好生活的向往和憧憬。
四、有关要求
1.精心组织、广泛动员。校团委、各党总支、直属党支部要把此项活动作为深入贯彻落实习近平总书记关于坚决制止餐饮浪费行为、切实培养节约习惯重要指示精神的有效途径，作为加强群众性精神文明建设的创新载体，作为推动移风易俗、弘扬时代新风的具体实践，切实提高思想认识，结合实际，积极组织发动广大师生踊跃参与，在春节和元宵节期间掀起活动热潮，带动形成良好社会风尚。
    2.创新形式、扩大宣传。要广泛宣传，充分运用网站、微信公众号、微博等各类媒体，及时刊播活动动态消息，吸引更多师生参与。要结合“我们的节日”等文明实践主题活动，通过漫画、动画、照片、微视频、电子相册等多种形式，展现广大师生文明节俭过节的良好精神风貌。
3.典型带动、务求实效。各基层党委、党总支及直属党支部要充分发挥文明校园阵地作用和道德模范、身边好人、优秀志愿者示范引领作用，顺应广大师生对文明节俭、欢乐祥和过节的新需求新期待，让师生在参与的过程中抒发情感、愉悦身心，寓教于乐、提升素质，确保活动取得实效。
请校团委、各党总支、直属党支部将活动总结（包括活动开展情况与数据统计情况，300字以内）并配有2-4张活动相关图片，于2月20日报送党委宣传统战部。
联系人：李晓鹏，邮箱：htyxctzb123@163.com
[bookmark: _GoBack]
附件：“极光新闻”、“龙头新闻”APP、“文明龙江”二维码

                         党委宣传部统战部                           2021年2月5日
附件：
[image: 1]
[image: 2]
[image: 3]
image1.png
AN NTAPP TR-MS

image2.png

image3.png